
 

 

 

Decreto nº 2.343/2022, de 22 de novembro de 2022. 

 

Homologação do Resultado Final referente ao Edital de Processo Seletivo nº. 

008/2022 e da outras providencias. 

 

 O Prefeito do Município de Tunápolis, Estado de Santa Catarina, SR. MARINO JOSE 

FREY no uso de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei, 

 

 DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica homologado o Resultado Final do Processo Seletivo nº 008/2022 da 

Prefeitura Municipal de Tunápolis – SC, conforme segue: 

AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS GERAIS  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

176 Elaine Da Silva Souza 12/02/1984 2,50 0,50 1,00 4,00 1º 

245 Alex Carlos Dalla Picola 28/09/2004 1,00 0,50 1,50 3,00 2º 

209 Ana Paula Ghizzi 28/11/1999 1,50 0,00 1,00 2,50 3º 

221 Ana Maria Ghizzi 20/03/2001 1,50 0,00 0,50 2,00 4º 

220 Lirio Jose Ghizzi Faltante Desc. 

        

AUXILIAR DE ESCOLA  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

132 Tauana Ostgen 30/10/2004 6,50 1,00 1,50 9,00 1º 

248 Patrícia Schorr 12/11/1991 6,50 0,50 1,50 8,50 2º 

43 Danrley Marcos Bohnen 28/06/2000 6,00 0,50 1,50 8,00 3º 

138 Maria Clara Kerkhoff Pelissari 13/03/2004 6,00 0,50 1,50 8,00 4º 

229 Carlise Paul 12/12/1980 5,00 1,50 1,50 8,00 5º 

150 Carlise Klement 19/10/1996 5,00 1,50 1,50 8,00 6º 

68 Zenilda Goreti De Castilhos 31/12/1970 5,50 1,00 1,00 7,50 7º 

200 Cediane De Fatima Jaguzeski 28/01/1988 5,50 1,00 1,00 7,50 8º 

214 Fabiane Francener 25/10/1999 5,50 0,50 1,50 7,50 9º 

80 Marineia Ciqueira Turatti 01/05/1987 4,00 1,00 1,50 6,50 10º 

99 Tatiane Bohnen Hochscheidt 01/08/2003 4,00 1,00 1,50 6,50 11º 

125 Carline Debarba 29/09/1991 4,50 0,50 1,00 6,00 12º 

197 Solange Sommer 10/11/2001 4,50 0,50 1,00 6,00 13º 

9 Victória Letícia Lopes De Souza 23/09/2002 4,50 0,00 1,50 6,00 14º 

16 Andreia Pazini 24/09/1986 4,00 1,50 0,50 6,00 15º 

91 Kauana Hennig Padilha 24/07/2002 4,50 0,00 1,00 5,50 16º 

217 Clarice Maria Stulp Francener 20/12/1976 4,00 0,50 1,00 5,50 17º 

72 Rozana Formagini 23/12/2002 4,00 0,50 1,00 5,50 18º 

186 Marciana Werepkowski De Abreu 27/11/1996 4,00 0,50 0,50 5,00 19º 

101 Lisete Stein 03/07/2000 4,00 0,00 1,00 5,00 20º 



 

 

 

78 Angélica Pazini 10/03/2001 3,50 0,50 1,00 5,00 21º 

207 Maria Fernanda Sommer Campagnolo Antunes Faltante Desc. 

212 Kamila Maria Pancotte Faltante Desc. 

201 Heloisa Bianca Girardi Vivian Faltante Desc. 

        

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO DE HIDRÁULICA  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

177 Luciano Rhoden Naue 04/08/1998 4,50 0,50 1,00 6,00 1º 

187 Anderson Luiz Geisel 25/08/1997 2,50 0,50 1,50 4,50 2º 

241 Elionei Tiago Formagin Faltante Desc. 

        

MERENDEIRA - 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

123 Ivanete Dill 04/01/1981 5,00 0,50 1,50 7,00 1º 

219 Janice Maria Wuitschick Do Nascimento 31/05/1988 4,50 1,00 1,50 7,00 2º 

232 Cleria Kuhlkamp Scheren 11/05/1967 4,50 0,50 1,00 6,00 3º 

6 Raquel Luíza Schoeninger Kunst 21/10/1996 3,50 0,50 1,50 5,50 4º 

28 Silvani Maria Do Nascimento 28/07/1977 3,00 1,00 1,50 5,50 5º 

215 Jhessika Naiara Severino Santana Pedreira 23/10/1992 4,00 0,00 1,00 5,00 6º 

179 Fernanda Paiano Rosin Faltante Desc. 

 

AUXILIAR DE ENSINO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

139 Rosane Becker Valk 09/09/1979 4,80 0,40 0,40 1,40 7,00 1º 

105 Marciane Rohden Toillier 07/11/1985 4,40 0,40 0,80 1,26 6,86 2º 

148 Luana Heberle 19/08/1984 4,40 0,40 0,40 1,52 6,72 3º 

3 Luisa Korbes Heberle 21/07/1998 4,00 0,40 1,20 1,10 6,70 4º 

206 Patrícia Fernanda Gomes 07/04/1996 4,00 0,80 0,40 1,20 6,40 5º 

246 Andréia Neiss Heck 05/01/1995 4,00 0,80 0,80 0,72 6,32 6º 

4 Gracieli Giordani 20/06/1989 3,60 0,80 0,40 1,32 6,12 7º 

5 Vanessa Angélica Reckziegel 09/03/1995 3,20 0,40 0,80 1,34 5,74 8º 

102 Danieli Spaniol Walker 16/12/1989 3,20 0,80 0,40 1,33 5,73 9º 

2 Francieli Bottega Schneider 19/03/1993 2,80 0,40 0,80 1,70 5,70 10º 

89 Jocilene Juliana Nievinski Pasini 13/09/1983 4,40 0,40 0,80 0,00 5,60 11º 

134 Ellen Carolina Eidt 04/08/1999 3,60 0,00 0,80 1,10 5,50 12º 

31 Marciani Do Nascimento 01/08/1996 2,80 0,40 0,40 1,45 5,05 13º 

26 Rosilene Taborda De Arruda 09/06/1995 3,60 0,00 0,40 1,00 5,00 14º 

76 Jaqueline Gavski 15/10/2000 3,20 0,40 0,40 1,00 5,00 15º 

96 Graciele Klein 29/05/1998 3,20 0,00 0,40 1,34 4,94 16º 

52 Marise Correia De Alencar 19/08/1988 3,20 0,00 0,40 1,14 4,74 17º 

129 Bruna Gava 13/12/2000 3,60 0,80 0,00 0,00 4,40 18º 

75 Patricia Bohnenberger 18/09/2000 3,60 0,40 0,40 0,00 4,40 19º 



 

 

 

237 Onira Alzira Linhar 11/02/2001 3,60 0,40 0,40 0,00 4,40 20º 

213 Clacir Gomes 29/06/1986 1,60 0,80 0,40 1,50 4,30 21º 

234 Dalva Preis Meurer 27/09/1988 3,60 0,40 0,00 0,00 4,00 22º 

159 Daniele Friedrichs Vacari Faltante Desc. 

         

FONOAUDIÓLOGO -  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

20 Ana Paula Schmitz Rambo 21/04/2000 4,00 0,00 1,20 0,00 5,20 1º 

         

INSTRUTOR DE DANÇAS COREOGRÁFICAS   

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

226 Daiane Altenhofen 15/08/1995 3,20 0,40 1,20 0,00 4,80 1º 

198 Cristina Walter Meotti 13/03/1997 3,60 0,00 0,80 0,00 4,40 2º 

25 Pâmela Bracht 27/12/2001 2,00 0,40 1,20 0,12 3,72 3º 

145 Tatiane Spaniol Walker 04/06/1988 1,60 0,40 1,20 0,46 3,66 4º 

         

INSTRUTOR DE PATINAÇÃO   

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

24 Pâmela Bracht 27/12/2001 4,00 0,40 1,20 0,00 5,60 1º 

46 Roberta Luiza Schroer Bourscheid 25/07/2000 3,20 0,00 1,20 0,00 4,40 2º 

         

OPERADOR DE EQUIPAMENTO LEVE (CNH CATEGORIA C)  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PP Total Class. 

58 Gelson Becker Paul 01/10/1998 1,20 0,15 0,30 4,20 5,85 1º 

112 Fabio Tiago Melz 14/09/1996 1,05 0,15 0,45 4,10 5,75 2º 

         

PROFESSOR DE ALEMÃO - NÃO HABILITADO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

164 Gabriela Geller 05/05/1995 2,00 0,80 0,00 0,00 2,80 1º 

         

PROFESSOR DE ARTE - HABILITADO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

211 Carolina Thomas 08/02/1994 3,60 0,00 0,40 1,70 5,70 1º 

53 Nadir Bonet 24/11/1965 2,40 0,00 0,80 1,70 4,90 2º 

48 Franciele Carla De Valle 21/04/1991 3,60 0,00 0,40 0,00 4,00 3º 

         

PROFESSOR DE ARTE - NÃO HABILITADO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

57 Priscila Bieger 02/06/2001 4,00 0,80 0,80 1,14 6,74 1º 

65 Geovana Cazagranda Cassol 22/07/2003 2,80 0,40 0,80 0,00 4,00 2º 

         

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO  



 

 

 
Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

165 Luan Douglas Dreyer Francener 03/05/1998 3,60 0,40 1,20 0,00 5,20 1º 

85 Valdir Vier 15/09/1988 3,20 0,40 0,80 0,00 4,40 2º 

167 Lucila Ferreira Braga 03/02/1986 2,80 1,20 0,40 0,00 4,40 3º 

227 Eduardo Gustavo Eidt 31/03/2002 2,80 0,40 0,40 0,00 3,60 4º 

210 Fabiana Fagundes Da Silva Faltante Desc. 

         

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA** - HABILITADO   

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

225 Daiane Altenhofen 15/08/1995 5,20 0,80 1,20 2,00 9,20 1º 

10 Cristina Walter Meotti 13/03/1997 4,80 0,80 0,40 1,40 7,40 2º 

18 Andressa Andreola 19/09/1998 4,00 0,00 0,80 1,70 6,50 3º 

144 Tatiane Spaniol Walker 04/06/1988 2,40 0,40 0,80 1,70 5,30 4º 

66 Raquel Cristina Lazarotto 15/09/1980 2,00 0,00 0,40 2,50 4,90 5º 

230 Adriane Gomes 17/06/1997 2,40 0,00 0,80 1,66 4,86 6º 

67 Gelson Gauchinho Kestering Fengler 10/11/1997 3,20 0,80 0,80 0,00 4,80 7º 

216 Renan César Mueller 30/04/1990 3,20 0,00 0,80 0,00 4,00 8º 

172 Juliano Da Silva Faltante Desc. 

         

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO   

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

128 Rosenilda Bertol 31/08/1984 3,60 1,20 0,40 1,70 6,90 1º 

59 Vânia Inês Wenger Fengler 18/12/1993 3,60 0,40 0,80 1,40 6,20 2º 

106 Suelyn Caroline Reis 11/08/1992 4,00 0,00 0,40 1,70 6,10 3º 

63 Patricia Mayer Pedretti 19/10/1995 3,20 1,20 0,40 1,20 6,00 4º 

40 Luciane Finger 01/07/1994 2,80 0,40 0,80 1,70 5,70 5º 

199 Daniele Schneider Kunzler 20/08/1987 3,20 0,00 0,80 1,68 5,68 6º 

93 Neilise Beatriz Muller Nyland 07/07/1967 2,80 0,80 0,40 1,50 5,50 7º 

140 Rosane Becker Valk 09/09/1979 2,80 0,40 0,40 1,70 5,30 8º 

222 Naiara Colliselli 17/11/1996 2,00 0,80 0,80 1,70 5,30 9º 

135 Ellen Carolina Eidt 04/08/1999 3,20 0,00 0,80 1,00 5,00 10º 

90 Tainá Dill 05/09/2000 2,40 0,80 0,80 1,00 5,00 11º 

202 Eduarda Carolina Hammes 31/10/1998 2,40 0,40 0,80 1,36 4,96 12º 

119 Fernanda Luiza Schoenberger 25/02/1994 2,80 0,00 0,40 1,70 4,90 13º 

81 Fernanda Paparella Viapiana 30/04/1979 2,00 0,80 0,40 1,70 4,90 14º 

126 Crystina Chaves Gomes 05/08/1999 2,40 0,40 0,80 1,28 4,88 15º 

208 Ivânia Baumgratz 24/08/1991 2,80 0,00 0,80 1,26 4,86 16º 

32 Marciani Do Nascimento 01/08/1996 2,40 0,40 0,40 1,45 4,65 17º 

42 Vanessa Angélica Reckziegel 09/03/1995 1,60 0,40 0,80 1,70 4,50 18º 

163 Milena Paulata 29/03/1998 2,00 0,00 0,80 1,64 4,44 19º 

157 Maritanya Pietro Biasi 12/01/1993 2,80 0,40 1,20 0,00 4,40 20º 

116 Inês Aurélia Bellato 25/10/1968 2,00 0,00 0,40 1,70 4,10 21º 



 

 

 

142 Elizandra Girardi Dotti 27/03/1985 1,60 0,00 0,80 1,70 4,10 22º 

121 Carla Eduarda Wermuth 01/03/1999 3,20 0,40 0,40 0,00 4,00 23º 

130 Bruna Gava 13/12/2000 2,40 0,80 0,00 0,00 3,20 24º 

170 Eliana Andressa Walter 17/12/1997 2,00 0,40 0,80 0,00 3,20 25º 

240 Elaine Rosa Kessler Toillier 13/04/1969 2,00 0,40 0,40 0,00 2,80 26º 

224 Kátia Mileni Melz Ciqueira 04/05/1995 2,00 0,40 0,40 0,00 2,80 27º 

244 Andréia Neiss Heck 05/01/1995 1,60 0,80 0,40 0,00 2,80 28º 

155 Sirleni Dill Bazzo 25/09/1984 1,60 0,40 0,80 0,00 2,80 29º 

171 Angela Sackmann Reis 20/02/1978 1,20 0,40 1,20 0,00 2,80 30º 

204 Dayane Cristina Martinotto Maziero Faltante Desc. 

         

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

189 Luciane Weis 03/08/2001 2,40 0,40 1,20 0,00 4,00 1º 

149 Eduarda Kuhn Heck 27/09/1999 2,40 0,80 0,40 0,00 3,60 2º 

109 Cleide Carline Schaefer 27/07/1983 2,40 0,00 0,40 0,00 2,80 3º 

54 Daiana Reis 20/09/1994 0,80 0,80 0,40 0,00 2,00 4º 

55 Cristiane Marina 01/07/1985 0,40 0,80 0,80 0,00 2,00 5º 

158 Daniele Friedrichs Vacari Faltante Desc. 

174 Marciane Cristiane Winter Faltante Desc. 

22 Solange Dos Santos Cruz Faltante Desc. 

         

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - HABILITADO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

223 Naiara Colliselli 17/11/1996 3,60 0,80 0,80 1,70 6,90 1º 

193 Jessica De Siqueira 05/07/1991 4,00 0,80 0,80 1,20 6,80 2º 

147 Luana Heberle 19/08/1984 4,00 0,40 0,40 1,70 6,50 3º 

83 Simone Gawski 11/10/1987 4,00 0,00 0,80 1,54 6,34 4º 

36 Marciane Rohden Toillier 07/11/1985 3,20 0,40 0,80 1,70 6,10 5º 

136 Carine Eva Dalmonte Sartori 13/07/1987 3,20 0,40 0,80 1,70 6,10 6º 

120 Fernanda Luiza Schoenberger 25/02/1994 3,60 0,00 0,40 1,70 5,70 7º 

153 Luiz Gluitz 16/02/1969 2,40 0,80 0,80 1,70 5,70 8º 

38 Marilene Correia 06/04/1987 2,40 0,80 0,80 1,70 5,70 9º 

60 Vânia Inês Wenger Fengler 18/12/1993 2,80 0,40 0,80 1,40 5,40 10º 

115 Ivania Ott 16/02/1985 3,20 0,00 0,40 1,70 5,30 11º 

82 Fernanda Paparella Viapiana 30/04/1979 2,80 0,40 0,40 1,70 5,30 12º 

86 Ivânia Baumgratz 24/08/1991 2,80 0,00 0,80 1,26 4,86 13º 

114 Denise Scherer 18/11/1974 3,60 0,40 0,80 0,00 4,80 14º 

64 Patricia Mayer Pedretti 19/10/1995 2,40 0,80 0,40 1,20 4,80 15º 

203 Eduarda Carolina Hammes 31/10/1998 2,00 0,40 0,80 1,16 4,36 16º 

143 Elizandra Girardi Dotti 27/03/1985 1,60 0,00 0,80 1,70 4,10 17º 

239 Elaine Rosa Kessler Toillier 13/04/1969 3,20 0,40 0,40 0,00 4,00 18º 



 

 

 

49 Franciele Carla De Valle 21/04/1991 3,20 0,40 0,40 0,00 4,00 19º 

74 Patricia Bohnenberger 18/09/2000 3,20 0,40 0,40 0,00 4,00 20º 

69 Luma Pelentir 23/01/2001 2,80 0,40 0,80 0,00 4,00 21º 

180 Marli Terezinha Lisot Bertoletti 15/03/1974 1,60 0,00 0,00 1,70 3,30 22º 

242 Josiane Pereira Da Silva 04/10/1994 2,00 0,80 0,40 0,00 3,20 23º 

47 Roberta Luiza Schroer Bourscheid 25/07/2000 1,60 0,40 0,00 0,00 2,00 24º 

88 Jocilene Juliana Nievinski Pasini 13/09/1983 1,20 0,40 0,40 0,00 2,00 25º 

111 Camila Tibola Faltante Desc. 

         

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - NÃO HABILITADO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

196 Carolina Franchini Krawczak 03/10/1995 2,80 0,80 0,40 0,00 4,00 1º 

         

PROFESSOR DE ESTIMULAÇÃO PEDAGÓGICA - HABILITADO   

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

191 Aline Griebeler 04/06/1992 4,40 0,80 0,80 1,52 7,52 1º 

127 Rosenilda Bertol 31/08/1984 3,60 1,20 0,40 1,70 6,90 2º 

162 Milena Paulata 29/03/1998 4,40 0,00 0,80 1,44 6,64 3º 

233 Cristiane Walter Meotti 13/03/1997 3,20 0,00 1,20 1,70 6,10 4º 

117 Ivania Ott 16/02/1985 2,40 0,40 0,40 1,70 4,90 5º 

30 Adriani Teresinha Do Nascimento 18/08/1976 3,20 0,80 0,40 0,00 4,40 6º 

137 Graciele Klein 29/05/1998 2,40 0,00 0,40 1,22 4,02 7º 

228 Flaviani Claudia Carboni 27/03/1995 3,20 0,40 0,40 0,00 4,00 8º 

         

PROFESSOR DE INFORMÁTICA - HABILITADO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

178 Pamela Bianca Bussiol 28/10/1996 3,60 1,20 0,80 1,20 6,80 1º 

182 Diego Aléx Pelissari 31/12/1986 3,60 1,20 1,20 0,00 6,00 2º 

         

PROFESSOR DE INFORMÁTICA - NÃO HABILITADO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

205 Felipe Eduardo Bohnen 19/11/2004 4,00 0,40 0,80 0,00 5,20 1º 

79 Jaderson Alex Da Costa Silva 04/06/1997 4,80 0,00 0,00 0,00 4,80 2º 

         

SEGUNDO PROFESSOR DE TURMA - HABILITADO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

238 Andressa Eidt 12/11/1995 3,20 0,40 0,80 1,50 5,90 1º 

107 Suelyn Caroline Reis 11/08/1992 3,60 0,00 0,40 1,70 5,70 2º 

118 Tais Regina Pavan 19/10/1992 3,60 0,40 0,40 1,18 5,58 3º 

192 Aline Griebeler 04/06/1992 3,20 0,80 0,00 1,52 5,52 4º 

100 Danieli Spaniol Walker 16/12/1989 2,40 0,80 0,40 1,20 4,80 5º 

183 Charles Rodrigo Schwabe 28/11/1990 2,00 0,00 0,40 1,70 4,10 6º 



 

 

 

169 Eliana Andressa Walter 17/12/1997 2,00 0,00 0,80 0,00 2,80 7º 

194 Livia Maria Negrini Faltante Desc. 

 

Art. 2º. Para o cargo de Operador de Equipamento Leve (CNH Categoria C), serão 

considerados classificados os candidatos que obtiverem a nota mínima de 1,00 (um ponto), no conjunto 

das provas 1, 2 e 3 (na soma das notas de Conhecimentos Específicos, Língua Portuguesa e 

Conhecimentos Gerais) e nota mínima de 3,00 (três pontos) na prova prática. 

 

Art. 3º. Para os cargos de Merendeira, Auxiliar de Escola, Auxiliar de Manutenção de 

Hidráulica, Agente Operacional de Serviços Gerais, Auxiliar de Ensino, Professores, Instrutores e 

Fonoaudiólogo, serão considerados classificados todos os candidatos que não zerarem na prova objetiva, 

no conjunto das provas 1, 2 e 3 (na soma das notas de Conhecimentos Específicos, Língua Portuguesa e 

Conhecimentos Gerais). 

 

Art. 4º A prova de títulos somente será somada à média obtida pelos candidatos aprovados 

na Prova Objetiva. 

 

Art. 5º. Os desempates estão de acordo com o item “8”, do Edital em comento. 

  

Art. 6º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

Tunápolis – SC, 22 de novembro de 2022. 

 

 

 

MARINO JOSE FREY  

Prefeito Municipal 

 


